
 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 9

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 212 - 2023 - UATACS-SAJI #UNLa
20/12/2023

Remedios de Escalada

Incorporación y distribución presupuestaria

VISTO, las Resoluciones Nº 702/23, Nº 705/23, Nº 708/23, Nº 731/23, Nº 751/23, Nº
775/23, Nº 793/23, Nº 802/23, Nº 806/23 y Nº 808/23 de la Secretaría de Políticas
Universitarias, la Resolución Nº 1629/23 de la Secretaría de Empleo y la Resolución
Rectoral Nº 642/23, y,

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Nº 702/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Novecientos Mil ($ 900.000),
correspondientes a la Convocatoria Sigamos Estudiando 2022– Universidades Públicas
Comprometidas con el Derecho a Estudiar;

Que, por Resolución Nº 705/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Un Millón Doscientos Mil ($
1.200.000), correspondientes a la Convocatoria de Proyectos Programa Nacional Doble
Carrera;

Que, por Resolución Nº 708/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Treinta y Ocho Millones Seiscientos
Treinta y Ocho Mil Ochocientos Sesenta y Cinco ($ 38.638.865), correspondientes a
Refuerzo para Gastos de Funcionamiento;

Que, por Resolución Nº 731/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Veinte Millones Trescientos Cuarenta y
Tres Mil Cuatrocientos Veintitrés ($ 20.343.423), correspondientes al PlanVES IV: Plan
de Virtualización de la Educación Superior 2023;



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 9

Que, por Resolución Nº 751/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Diez Millones ($ 10.000.000),
correspondientes a la Convocatoria Creación o Fortalecimiento de Unidades de Gestión
para la Implementación del Sistema Institucional de Aseguramiento de la Calidad –
SIAC;

Que, por Resolución Nº 775/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Ocho Millones ($ 8.000.000),
correspondientes a la Convocatoria Implementación del Sistema de Créditos Académicos
Universitarios – SACAU;

Que, por Resolución Nº 793/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Setecientos Sesenta Mil Seiscientos
Cincuenta y Seis ($ 760.656), correspondientes a la Convocatoria Fortalecimiento de los
Equipos de Gestión de las Escuelas de Educación Profesional;

Que, por Resolución Nº 802/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Cuatro Millones Trescientos Cinco Mil
Veinte ($ 4.305.020), correspondientes al Programa de Capacitación Docente 2023;

Que, por Resolución N° 806/23 – Anexo IV de la Secretaría de Políticas Universitarias
se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma Pesos Quinientos Sesenta y Tres
Millones Quinientos Ochenta y Seis Mil Quinientos Noventa y Dos ($ 563.586.592),
para Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes
al mes de diciembre 2023;

Que, por Resolución N° 806/23 – Anexo VI de la Secretaría de Políticas Universitarias
se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma Pesos Doscientos Ochenta y Un
Millones Setecientos Noventa y Tres Mil Doscientos Noventa y Cuatro ($ 281.793.294),
para Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes
al 2º SAC 2023;

Que, por Resolución Nº 808/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Treinta y Cinco Millones Trescientos



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
3 de 9

Veintisiete Mil Setecientos Noventa y Ocho ($ 35.327.798), correspondientes a Refuerzo
para Gastos de Funcionamiento;

Que, por Resolución Nº 1629/23 de la Secretaría de Empleo se asignó a la Universidad
Nacional de Lanús la suma de Pesos Ciento Cincuenta Mil ($ 150.000) en el marco del
Plan de Formación Profesional y Continua - Línea de Calidad de la Formación
Profesional – Componente de Fortalecimiento de las Instituciones de Formación
Profesional;

Que, fue necesario Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023, con anterioridad a la última reunión del Consejo Superior, por
Resolución Rectoral N° 642/23, la suma de Pesos Quinientos Treinta y Nueve Millones
Seiscientos Noventa y Tres Mil Veinticinco ($ 539.693.025) asignados según Resolución
Nº 753/23 (Anexo IV) de la Secretaria de Políticas Universitarias para financiar
Incrementos Salariales del personal Docente y No Docente conforme los acuerdos
paritarios vigentes, correspondientes al mes de Noviembre 2023;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Quinientos Sesenta y Cuatro Mil
Ochocientos Veinte ($ 564.820) con respecto a los fondos asignados y transferidos por
Resolución Nº 98/18 de la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente a la
Convocatoria D-TEC 2013 de acuerdo a lo solicitado por el Departamento de Salud
Comunitaria;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Doscientos Cuarenta y Tres Mil
Trescientos Cuarenta y Cinco con 46/100 ($ 243.345,46) con respecto a los fondos
asignados y transferidos por Resolución Nº 92/18 de la Secretaría de Políticas
Universitarias correspondiente al Programa Fortalecimiento de las áreas de Bienestar
Universitario de acuerdo a lo solicitado por la Secretaría de Cooperación y Servicio
Público;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Doscientos Cuarenta y Seis Mil
Cuatrocientos Cuarenta y Cinco ($ 246.445) con respecto a los fondos asignados y
transferidos por Resolución Nº 5196/17 de la Secretaría de Políticas Universitarias
correspondiente al Proyecto de Apoyo al desarrollo de las editoriales universitarias



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
4 de 9

argentinas de acuerdo a lo solicitado por la Secretaría de Cooperación y Servicio
Público;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Diez Mil ($ 10.000) con respecto a los
fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 207/13 de la Secretaría de Políticas
Universitarias correspondiente al Proyecto de fortalecimiento de redes universitarias VII:
"Red II para fortalecer el proceso de enseñanza y aprendizaje del portugués y español en
universidades de argentina y Brasil", de acuerdo a lo solicitado por la Secretaría de
Cooperación y Servicio Público;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Veintisiete Mil Quinientos ($ 27.500)
con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 4426/14 de la
Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al Proyecto de fortalecimiento de
redes universitarias VIII: "Red de intercambio cultural y Académico China-Argentina",
de acuerdo a lo solicitado por la Secretaría de Cooperación y Servicio Público;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Quince Mil ($ 15.000) con respecto a
los fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 2340/12 de la Secretaría de
Políticas Universitarias correspondiente al Proyecto de fortalecimiento de redes
universitarias VI: "Red de enseñanza del portugués y español en universidades de
argentina y Brasil", de acuerdo a lo solicitado por la Secretaría de Cooperación y
Servicio Público;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Cincuenta Mil ($ 50.000) con respecto a
los fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 3332/15 de la Secretaría de
Políticas Universitarias correspondiente al Programa Universidad y Transporte.
Proyecto: "Aplicación de criterios "just in time" al proceso de compras y contrataciones
del Estado", de acuerdo a lo solicitado por la Dirección de Innovación y Vinculación
Tecnológica;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Trescientos Ocho Mil Cuatrocientos
Noventa ($ 308.490) con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución
Nº 1497/21 de la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al Programa:
Proyectos institucionales en Red (PIR): "Estrategias de sostenimiento de la escolaridad



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
5 de 9

en las secundarias técnicas de Lanús en contexto de pandemia", de acuerdo a lo
solicitado por el Instituto de Problemas Nacionales;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Un Millón Quinientos Cuarenta y Seis
Mil Setecientos ($ 1.546.700) con respecto a los fondos asignados en el marco del
Convenio Específico “Proyecto de Fortalecimiento Ambiental Comunitario” celebrado
con la Autoridad de Cuenca Matanza Riachuelo - ACUMAR, de acuerdo a lo solicitado
por el Departamento de Desarrollo Productivo y Tecnológico;

Que, con relación a lo informado en los considerandos precedentes, corresponde
regularizar el Crédito Presupuestario del ejercicio actual de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), en la suma de Pesos Tres Millones
Doce Mil Trescientos con 46/100 ($ 3.012.300,46);

Que, es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario del Ejercicio 2023,
por Categoría Programática y Objeto del Gasto, en función de la ejecución del gasto en
personal y de las solicitudes efectuadas por los responsables de los Programas,
Que, es necesario efectuar la Distribución de los Créditos Presupuestarios
correspondiente al Ejercicio 2023 por Objeto del Gasto de la Fuente de Financiamiento
“Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2023 correspondiente a los Recursos Propios
recaudados al día 15 de diciembre de 2023;

Que, el Consejo Superior en su 10ª Reunión de 2023, ha considerado la mencionada
propuesta y que la misma ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión de
Administración e Infraestructura del Consejo Superior y no se han formulado objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a lo
establecido en el Artículo 34 inciso 15) del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
6 de 9

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Novecientos Mil ($ 900.000) asignados por Resolución
Nº 702/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias, correspondientes a Universidades
Públicas Comprometidas con el Derecho a Estudiar, según se detalla en el Anexo I de la
presente Resolución.

ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Un Millón Doscientos Mil ($ 1.200.000), asignados por
Resolución Nº 705/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias, correspondientes a la
Convocatoria de Proyectos Programa Nacional Doble Carrera, según se detalla en el
Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Treinta y Ocho Millones Seiscientos Treinta y Ocho Mil
Ochocientos Sesenta y Cinco ($ 38.638.865) asignados por Resolución Nº 708/23 de la
Secretaría de Políticas Universitarias, correspondientes a Refuerzo para Gastos de
Funcionamiento, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 4º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Veinte Millones Trescientos Cuarenta y Tres Mil
Cuatrocientos Veintitrés ($ 20.343.423), asignados por Resolución Nº 731/23 de la
Secretaría de Políticas Universitarias, correspondientes PlanVES IV: Plan de
Virtualización de la Educación Superior 2023, según se detalla en el Anexo I de la
presente Resolución.

ARTICULO 5º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Diez Millones ($ 10.000.000), asignados por
Resolución Nº 751/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias, correspondientes a la
Convocatoria Creación o Fortalecimiento de Unidades de Gestión para la
Implementación del Sistema Institucional de Aseguramiento de la Calidad – SIAC,
según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 6º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Ocho Millones ($ 8.000.000), asignados por Resolución



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
7 de 9

Nº 775/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias, correspondientes a la
Convocatoria Implementación del Sistema de Créditos Académicos Universitarios –
SACAU, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 7º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Setecientos Sesenta Mil Seiscientos Cincuenta y Seis ($
760.656), asignados por Resolución Nº 793/23 de la Secretaría de Políticas
Universitarias, correspondientes a la Convocatoria a la Convocatoria Fortalecimiento de
los Equipos de Gestión de las Escuelas de Educación Profesional, según se detalla en el
Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 8º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Cuatro Millones Trescientos Cinco Mil Veinte ($
4.305.020), asignados por Resolución Nº 802/23 de la Secretaría de Políticas
Universitarias, correspondientes al Programa de Capacitación Docente Gratuita 2023,
según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 9º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Quinientos Sesenta y Tres Millones Quinientos Ochenta
y Seis Mil Quinientos Noventa y Dos ($ 563.586.592) asignados por Resolución N°
806/23 – Anexo IV de la Secretaría de Políticas Universitarias, Incrementos Salariales
conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al mes de diciembre de
2023, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 10º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Doscientos Ochenta y Un Millones Setecientos Noventa
y Tres Mil Doscientos Noventa y Cuatro ($ 281.793.294) asignados por Resolución N°
806/23 – Anexo VI de la Secretaría de Políticas Universitarias, Incrementos Salariales
conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al 2º SAC 2023, según se
detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 11º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Treinta y Cinco Millones Trescientos Veintisiete Mil
Setecientos Noventa y Ocho ($ 35.327.798), asignados por Resolución N° 808/23 de la



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
8 de 9

Secretaría de Políticas Universitarias, correspondientes Refuerzo para Gastos de
Funcionamiento, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 12º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Ciento Cincuenta Mil ($ 150.000), asignados por
Resolución N° 1629/23 de la Secretaría de Empleo, en el marco del Plan de Formación
Profesional y Continua - Línea de Calidad de la Formación Profesional – Componente de
Fortalecimiento de las Instituciones de Formación Profesional, según se detalla en el
Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 13º: Ratificar la Resolución Rectoral N° 642/23 de fecha 29 de noviembre
de 2023, y lo actuado en consecuencia.

ARTICULO 14º Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2023 en la suma de Pesos
Un Millón Cuatrocientos Sesenta y Cinco Mil Seiscientos con 46/100 ($ 1.465.600,46),
en función de los fondos transferidos por el Ministerio de Educación y los efectivamente
ejecutados, autorizando a la Secretaría de Administración a efectuar el reintegro de los
mismos.

ARTICULO 15º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2023 en la suma de Pesos
Un Millón Quinientos Cuarenta y Seis Mil Setecientos ($ 1.546.700), en función de los
fondos transferidos por la Autoridad de Cuenca Matanza Riachuelo – ACUMAR y los
efectivamente ejecutados, autorizando a la Secretaría de Administración a efectuar el
reintegro de los mismos.

ARTICULO 16º: Aprobar la Incorporación y Distribución por objeto del gasto de la
Fuente de Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2023
correspondiente a los Recursos Propios recaudados al día 15 de diciembre de 2023 en la
suma de Pesos Quinientos Cinco Millones Ochocientos Noventa y Tres Mil Ciento
Setenta y Seis con 07/100 ($ 505.893.176,07), según se detalla en el Anexo V de la
presente Resolución.



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
9 de 9

ARTICULO 17º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del Ejercicio 2023 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se
detalla en los Anexos I, II y VI respectivamente de la presente Resolución, “Remanente
de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo
III y “Crédito Externo” (Fuente 22), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo IV
de la presente Resolución.

ARTICULO 18º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO I 

Ejercicio 2023 
Incorporación de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

 

Resolución N° 802/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias  
Programa de Capacitación Docente 
Programa de Capacitación Docente Gratuita $ 3.321.016 
Programa de Capacitación Docente Gratuita en Condiciones  
y Ambiente de Trabajo                                  $     984.004 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                 $ 4.305.020  
 
 
Resolución N° 806/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias Incrementos Salariales 
conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al mes de diciembre de 2023 
 
Programa: 22 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir – Docentes  $ 310.278.658 

Programa: 55 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - No Docentes          $ 253.307.934 

 

Resolución N° 806/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias Incrementos Salariales 
conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al 2º SAC 2023 
 
Programa: 22 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir – Docentes  $ 155.139.328 

Programa: 55 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - No Docentes          $ 126.653.966                                           

 
Total Inciso I– Gastos en Personal                                                   $          849.684.906 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
Resolución N° 731/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias  
PlanVES IV: Plan de Virtualización de la Educación Superior 2023 

Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                 $  3.000.000 
 

Total Inciso II– Bienes de consumo                                                   $          3.000.000 
 
 
  

Resolución N° 702/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias  
Convocatoria Sigamos Estudiando 2022 – Universidades Públicas Comprometidas  
con el Derecho a Estudiar 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                 $  900.000 
 
 
Resolución N° 705/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias  
Convocatoria de Proyectos Programa Nacional Doble Carrera 
Proyecto. Aula y Deporte 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                 $  1.200.000 
 
 
Resolución N° 708/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias  
Refuerzo para Gastos de Funcionamiento 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                 $  38.638.865 
 
Resolución N° 731/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias  
PlanVES IV: Plan de Virtualización de la Educación Superior 2023 

Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                 $  3.103.027 
 

 
Resolución N° 751/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias  
Fortalecimiento de Unidades de Gestión para la Implementación del Sistema  
Institucional de Aseguramiento de la Calidad – SIAC 

Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                 $  10.000.000 
 

 

Resolución N° 775/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias  
Convocatoria Implementación del Sistema de Créditos Académicos Universitarios – 



Universidad Nacional de Lanús

 
SACAU 

Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                 $  8.000.000 
 

Resolución N° 793/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias 

Convocatoria Fortalecimiento de los Equipos de Gestión de las Escuelas 
de Educación Profesional 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                           
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                 $     760.656 
 

Resolución N° 808/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias  
Refuerzo para Gastos de Funcionamiento 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                           
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                 $ 35.327.798 
 

 

 
 

                                                                                        

Total Inciso III – Servicios No Personales                                                     $ 97.930.346 
 
 

 

Resolución N° 731/23 de la Secretaría de Políticas Universitarias  
PlanVES IV: Plan de Virtualización de la Educación Superior 2023 

Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                            
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                 $  14.240.396 
 

Total Inciso IV – Bienes de Uso                                                                     $ 14.240.396                         



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO I 

Ejercicio 2023 
Incorporación de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 

Fuente 22 – Crédito Externo 
 
 

 

 

Resolución N° 1629/23 de la Secretaría de Empleo  
Línea de Calidad de la Formación Profesional – Componente de Fortalecimiento de las 

Instituciones de Formación Profesional del Plan de Formación Profesional 

Programa: 11 – Subprograma: 04 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra:77                                           
Total Dependencia: 5-60                                 $ 150.000    

 
 

  

Total Inciso III – Servicios No Personales                                                     $ 150.000 
                                       
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO II 

 

Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                    $ 7.730.089.763,57  
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $  5.025.459.446,65 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $  2.517.368.380,93 
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios         $       10.487.248,29 
Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal   $       29.899.995,05 
Partida Principal 18 – Personal Contratado                 $     146.874.692,65 
    

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                               $        65.670.460,11  
 
Inciso III – Servicios No Personales                                                       $     553.293.760,44 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                        $     968.806.958,80 

Partida Principal 42 – Construcciones                        $ 912.075.334,92 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $   56.731.623,88 

Inciso V – Transferencias                                                                        $       34.239.255,00        
 

Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                                  $  9.352.100.197,92               

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
                                                               ANEXO II 

Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

Inciso III – Servicios No Personales                                                   $  2.988.684,00  

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                    $  6.852.986,52  

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 6.852.986,52     

  

Inciso V – Transferencias                                                                    $ 22.070.050,48 
 

Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                $ 31.911.721,00 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
 
 

ANEXO III   
        

Ejercicio 2023 
Distribución de Créditos Presupuestarios 

 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                            $ 21.818.777,33 
Partida Principal 11 – Personal Permanente        $   6.279.087,58 
Partida Principal 12 – Personal Temporario        $   7.225.549,66 
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios       $      139.093,87 
Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal $           3.432,93 
Partida Principal 18 – Personal Contratado               $    8.171.613,29 
      

Inciso II – Bienes de Consumo                                                       $   21.603.277,11   

Inciso III –  Servicios No Personales                                             $    86.217.827,11 

 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                               $ 204.508.415,46 
Partida Principal 41 – Bienes Prexistentes               $        300.000,00 
Partida Principal 42 – Construcciones                      $   72.902.774,49        
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $ 130.625.880,91          
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                   $        180.247,53 
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                $        499.512,53 
 

Inciso V – Transferencias                                                               $   18.593.377,25 
 
 
TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura              $  352.741.674,26 
        
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO III 

 
Ejercicio 2023 

Distribución de Créditos Presupuestarios 
 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 
 
  

Inciso II – Bienes de Consumo                                                           $    106.515,10       

Inciso III –  Servicios  No Personales                                                 $    489.787,81    

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $    501.145,62 

Partida Principal 42 – Construcciones                        $  367.676,34  
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $  100.497,31   
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                     $      7.971,97   
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                  $    25.000,00  

 

Inciso V – Transferencias                                                                   $ 1.094.299,31   

 
TOTAL Fuente 16  - Función 5 – Ciencia y Técnica                       $ 2.191.747,84  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO IV 

Ejercicio 2023 
Incorporación de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 

Fuente 22 – Crédito Externo 
 

Inciso II – Bienes de Consumo                                                           $ 2.450.160,00  

 

Inciso III – Servicios No Personales                                                  $ 6.297.600,00 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $   103.158,00 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 103.158,00    

 

 
 

TOTAL Fuente 22  - Función 4 – Educación y Cultura                 $ 8.850.918,00                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
 

ANEXO IV 
Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 
 
  

Inciso I - Gastos en Personal                                                            $     407.200,00 
Partida Principal 11 – Personal Permanente    $ 288.800,00   
Partida Principal 18 – Personal Contratado    $ 118.400,00  
 
 
Inciso II – Bienes de Consumo                                                        $        36.300,00 
 

                 

   
Inciso III – Servicios No Personales                                                  $ 6.475.422,00    
 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $     296.000,00  

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo     $ 296.000,00   
 

Inciso V – Transferencias                                                                   $ 1.145.135,00   

 
 

TOTAL Fuente 22  - Función 4 – Educación y Cultura                  $ 8.360.057,00         
 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
                                                                                           

 ANEXO IV 
Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 

 Inciso II - Bienes de Consumo                                                        $      257.722,90    
 
Inciso III – Servicios No Personales                                               $    3.016.000,00 
 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                 $ 22.284.344,80 

Partida Principal 42 – Construcciones                      $   2.487.056,80    
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $ 19.797.288,00 

                                                                                           
 

TOTAL Fuente 22  - Función 5 – Ciencia y Técnica                     $ 25.558.067,70 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO V 

Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios Recursos Propios 
 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 12 – Recursos Propios 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                          $   90.548.412,98 

Partida Principal 11 – Personal Permanente               $ 14.376.419,46 
Partida Principal 12 – Personal Temporario               $   6.792.657,19  
Partida Principal 18 – Personal Contratado                $ 69.379.336,33 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                        $  55.302.774,19 
  

Inciso III -  Servicios No Personales                                               $ 224.181.036,75 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                 $  93.432.250,17 

Partida Principal 42 – Construcciones                        $   5.925.610,00  
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 87.083.248,89 
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                     $        76.391,28  
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                  $      347.000,00  

 
Inciso V – Transferencias                                                                 $  42.428.701,98 
 

 
Total Fuente 12 -  Función 4. Educación y Cultura.                    $  505.893.176,07 

  

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
1 10 11 0 0 99 0 48.157.800,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.157.800,17

1 10 22 0 0 99 0 3.290.381,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.290.381,28

1 10 33 0 0 99 0 1.655.354,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.655.354,34

1 10 55 0 0 90 0 4.774.727,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.774.727,17

1 10 55 0 0 99 0 36.141.937,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.141.937,89

1 10 55 8 1 0 1 0,00 0,00 0,00 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00

1 10 55 9 1 0 1 0,00 4.600.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 24.600.000,00

1 11 55 0 0 99 0 35.907.937,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.907.937,55

1 24 55 0 0 90 0 39.294,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.294,56

1 24 55 0 0 99 0 34.211.888,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.211.888,42

1 26 55 0 0 99 0 25.292.313,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.292.313,04

1 27 55 0 0 99 0 35.803.864,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.803.864,01

1 28 2 15 3 0 24 0,00 0,00 0,00 2.848.892,45 0,00 0,00 2.848.892,45

1 28 2 15 3 0 25 0,00 0,00 0,00 3.341.095,84 0,00 0,00 3.341.095,84

1 28 55 0 0 99 0 59.607.791,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.607.791,75

1 36 22 0 0 99 0 8.445.645,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.445.645,74

293.328.935,92 4.600.000,00 20.000.000,00 29.189.988,29 0,00 0,00 347.118.924,21

RECTORADO

Total Dependencia 1

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
2 10 11 0 0 99 0 35.144.107,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.144.107,48

2 10 22 0 0 99 0 2.439.085,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.439.085,53

2 10 33 0 0 99 0 2.554.006,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.554.006,41

2 10 55 0 0 90 0 3.054.956,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.054.956,19

2 10 55 0 0 99 0 20.121.290,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.121.290,34

2 10 55 9 1 0 1 0,00 1.050.000,00 5.100.000,00 0,00 0,00 0,00 6.150.000,00

2 10 66 5 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 14.201.763,00 0,00 14.201.763,00

2 50 55 0 0 99 0 3.551.569,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.551.569,21

2 60 22 0 0 99 0 14.992,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.992,89

66.880.008,05 1.050.000,00 5.100.000,00 0,00 14.201.763,00 0,00 87.231.771,05

VICERRECTORADO

Total Dependencia 2

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 5 3 2 0 99 4.335.020,00 3.000.000,00 129.712.062,36 925.092.358,73 0,00 0,00 1.062.139.441,09

3 10 22 0 0 99 0 635.956.223,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 635.956.223,27

3 10 55 0 0 90 0 582.957,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 582.957,26

3 10 55 0 0 99 0 575.068.624,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 575.068.624,52

3 10 55 9 1 0 1 0,00 43.603.230,00 311.498.676,00 0,00 0,00 0,00 355.101.906,00

3 20 55 0 0 90 0 156.205,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156.205,44

3 20 55 0 0 99 0 54.530.591,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.530.591,22

3 25 55 0 0 99 0 22.446.495,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.446.495,33

3 26 55 0 0 99 0 28.683.001,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.683.001,35

3 32 55 0 0 90 0 361.132,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.132,12

3 32 55 0 0 99 0 102.181.415,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102.181.415,18

3 33 55 0 0 90 0 807.086,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 807.086,80

3 33 55 0 0 99 0 93.205.616,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.205.616,95

3 50 55 0 0 99 0 47.491.792,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.491.792,99

3 60 55 0 0 99 0 37.256.388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.256.388,00

3 70 55 0 0 99 0 37.793.081,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.793.081,26

3 80 55 0 0 99 0 150.871.339,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.871.339,59

1.791.726.971,28 46.603.230,00 441.210.738,36 925.092.358,73 0,00 0,00 3.204.633.298,37Total Dependencia 3

SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4 10 22 0 0 99 0 5.745.275,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.745.275,26

4 10 33 0 0 99 0 300.539,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.539,75

4 10 44 0 0 99 0 5.623.763,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.623.763,59

4 10 55 0 0 99 0 43.177.417,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.177.417,11

4 10 55 9 1 0 1 0,00 140.000,00 3.899.000,00 0,00 0,00 0,00 4.039.000,00

4 30 11 3 3 0 32 144.000,00 1.274.607,72 3.815.920,92 0,00 0,00 0,00 5.234.528,64

4 30 44 0 0 99 0 8.032.028,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.032.028,12

4 30 55 0 0 99 0 37.735.677,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.735.677,08

4 40 11 3 3 0 30 2.570.000,00 0,00 2.650.000,00 0,00 0,00 0,00 5.220.000,00

4 40 11 3 3 0 40 1.965.000,00 715.000,00 1.420.000,00 0,00 0,00 0,00 4.100.000,00

4 40 22 0 0 99 0 21.090,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.090,06

4 40 44 0 0 99 0 31.192.467,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.192.467,82

4 40 55 0 0 99 0 55.530.533,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.530.533,25

4 50 22 0 0 99 0 757.873,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757.873,68

4 50 33 0 0 99 0 306.888,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306.888,19

4 50 55 0 0 99 0 46.180.055,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.180.055,37

239.282.609,28 2.129.607,72 11.784.920,92 0,00 0,00 0,00 253.197.137,92

SECRETARIA DE COOPERACIÓN Y SERVICIO PÚBLICO

Total Dependencia 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 11 3 3 0 16 0,00 0,00 355.500,00 0,00 0,00 0,00 355.500,00

5 10 11 3 3 0 29 0,00 0,00 204.991,00 0,00 0,00 0,00 204.991,00

5 10 22 0 0 99 0 6.845.830,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.845.830,17

5 10 33 0 0 99 0 99.982,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.982,78

5 10 55 0 0 99 0 28.704.689,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.704.689,85

5 10 55 9 1 0 1 0,00 2.290.000,00 6.896.000,00 504.000,00 0,00 0,00 9.690.000,00

5 30 22 0 0 99 0 55.026.638,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.026.638,78

5 30 33 0 0 99 0 9.702.175,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.702.175,69

5 30 55 0 0 99 0 65.674.114,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.674.114,13

5 40 55 0 0 99 0 20.733.154,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.733.154,59

5 60 11 3 3 0 24 0,00 0,00 0,00 11.185.864,90 0,00 0,00 11.185.864,90

5 60 11 3 3 0 41 0,00 0,00 3.510.000,00 0,00 0,00 0,00 3.510.000,00

5 60 22 0 0 99 0 4.199.662,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.199.662,15

5 60 55 0 0 99 0 36.806.852,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.806.852,57

227.793.100,71 2.290.000,00 10.966.491,00 11.689.864,90 0,00 0,00 252.739.456,61

SECRETARIA DE VINCULACIÓN TECNOLÓGICA Y DEMOCRATIZACIÓN CIENTÍFICA

Total Dependencia 5

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
6 10 22 0 0 99 0 56.552.458,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.552.458,61

6 10 33 0 0 99 0 3.129.873,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.129.873,79

6 10 44 0 0 99 0 922.117,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 922.117,07

6 10 55 0 0 99 0 47.770.845,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.770.845,59

6 10 55 9 1 0 1 0,00 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 3.356.700,00

6 20 55 0 0 99 0 106.336.226,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.336.226,22

6 30 22 0 0 99 0 123.136.523,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.136.523,07

6 30 33 0 0 99 0 10.219.466,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.219.466,68

6 30 55 0 0 99 0 46.971.761,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.971.761,76

6 40 22 0 0 99 0 63.868.004,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.868.004,77

6 40 33 0 0 99 0 3.140.927,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.140.927,79

6 40 55 0 0 99 0 30.042.016,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.042.016,80

6 50 55 0 0 99 0 73.576.958,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73.576.958,19

6 80 55 0 0 99 0 90.515.038,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.515.038,21

656.182.218,55 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 659.538.918,55

SECRETARIA ACADÉMICA

Total Dependencia 6



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7 10 11 0 0 99 0 26.093.188,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.093.188,34

7 10 22 0 0 99 0 178.012.744,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.012.744,15

7 10 33 0 0 99 0 108.934.855,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.934.855,41

7 10 44 0 0 99 0 19.761.873,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.761.873,25

7 10 55 0 0 99 0 47.286.659,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.286.659,35

7 10 55 9 1 0 1 0,00 800.000,00 3.700.000,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00

7 15 55 0 0 99 0 3.783.977,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.783.977,86

7 15 11 3 3 0 33 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000.000,00

7 18 22 0 0 99 0 27.012.816,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.012.816,01

7 20 22 0 0 99 0 11.686.834,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.686.834,53

7 25 3 8 5 0 1 0,00 718.378,00 4.000.000,00 0,00 3.281.260,00 0,00 7.999.638,00

7 25 22 0 0 99 0 2.798.058,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.798.058,55

7 25 55 0 0 99 0 6.109.978,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.109.978,28

7 30 22 0 0 99 0 33.461.637,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.461.637,68

7 30 55 0 0 99 0 7.314.345,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.314.345,97

7 33 22 0 0 99 0 10.035.508,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.035.508,78

7 36 22 0 0 99 0 5.516.480,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.516.480,99

7 37 22 0 0 99 0 9.329.229,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.329.229,28

7 37 55 0 0 99 0 6.086.766,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.086.766,71

7 38 22 0 0 99 0 4.719.396,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.719.396,96

7 38 55 0 0 99 0 5.600.079,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.600.079,65

7 40 22 0 0 99 0 33.256.711,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.256.711,41

7 40 55 0 0 99 0 3.485.114,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.485.114,25

7 43 22 0 0 99 0 16.356.453,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.356.453,93

7 43 55 0 0 99 0 4.546.724,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.546.724,38

7 44 22 0 0 99 0 2.529.192,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.529.192,16

7 44 55 0 0 99 0 2.719.898,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.719.898,76

7 45 22 0 0 99 0 2.523.474,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.523.474,88

7 45 55 0 0 99 0 2.711.461,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.711.461,21

7 46 22 0 0 99 0 474.292,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474.292,15

7 60 22 0 0 99 0 2.269.500,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.269.500,76

7 70 22 0 0 99 0 27.881.742,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.881.742,11

7 70 55 0 0 99 0 8.989.921,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.989.921,81

7 71 22 0 0 99 0 11.875.907,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.875.907,33

7 85 22 0 0 99 0 87.191.125,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87.191.125,11

7 85 55 0 0 99 0 7.168.519,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.168.519,11

7 90 22 0 0 99 0 779.708,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 779.708,92

7 95 22 0 0 99 0 33.339.852,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.339.852,92

7 95 55 0 0 99 0 4.918.811,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.918.811,88

7 98 3 8 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 912.452,00 0,00 912.452,00

7 99 22 0 0 99 0 18.405.930,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.405.930,83

7 99 55 0 0 99 0 5.451.274,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.451.274,80

790.420.050,46 1.518.378,00 9.700.000,00 0,00 4.193.712,00 0,00 805.832.140,46

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

Total Dependencia 7

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8 10 11 0 0 99 0 29.666.202,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.666.202,98

8 10 22 0 0 99 0 190.427.648,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.427.648,02

8 10 33 0 0 99 0 104.122.788,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.122.788,59

8 10 44 0 0 99 0 15.047.446,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.047.446,66

8 10 55 0 0 99 0 58.704.877,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.704.877,49

8 10 55 9 1 0 1 0,00 1.716.782,32 628.470,80 1.924.746,88 0,00 0,00 4.270.000,00

8 15 22 0 0 99 0 5.937.510,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.937.510,28

8 15 55 0 0 99 0 4.755.938,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.755.938,37

8 17 55 0 0 99 0 11.224.235,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.224.235,42

8 18 22 0 0 99 0 1.472.423,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.472.423,75

8 19 55 0 0 99 0 4.375.161,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.375.161,83

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

8 20 22 0 0 99 0 66.161.120,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.161.120,61

8 20 55 0 0 99 0 11.569.054,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.569.054,64

8 30 22 0 0 99 0 47.135.182,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.135.182,53

8 30 55 0 0 99 0 6.293.516,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.293.516,40

8 35 55 0 0 99 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 35 55 9 0 0 1 0,00 0,00 1.133.342,40 0,00 0,00 0,00 1.133.342,40

8 36 22 0 0 99 0 14.810.879,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.810.879,84

8 36 55 0 0 99 0 717.341,42 0,00 1.999.778,96 0,00 0,00 0,00 2.717.120,38

8 58 22 0 0 99 0 2.706.526,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.706.526,76

8 60 22 0 0 99 0 38.706.095,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.706.095,26

8 60 55 0 0 99 0 11.799.683,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.799.683,64

8 60 55 9 1 0 1 0,00 0,00 880.000,00 0,00 0,00 0,00 880.000,00

8 63 22 0 0 99 0 28.381.924,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.381.924,03

8 63 55 0 0 99 0 7.996.136,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.996.136,63

8 65 22 0 0 99 0 68.110.676,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.110.676,70

8 65 55 0 0 99 0 10.222.709,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.222.709,09

8 80 22 0 0 99 0 93.438.056,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.438.056,73

8 80 55 0 0 99 0 13.349.626,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.349.626,99

8 85 22 0 0 99 0 2.214.587,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.214.587,84

8 90 22 0 0 99 0 47.066.611,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.066.611,40

8 90 55 0 0 99 0 9.279.797,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.279.797,05

8 95 22 0 0 99 0 227.188,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227.188,85

905.920.949,80 1.716.782,32 4.641.592,16 1.924.746,88 0,00 0,00 914.204.071,16Total Dependencia 8

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
9 10 11 0 0 99 0 25.067.043,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.067.043,33

9 10 22 0 0 99 0 145.431.489,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.431.489,62

9 10 33 0 0 99 0 107.687.714,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.687.714,67

9 10 44 0 0 99 0 6.316.154,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.316.154,21

9 10 55 0 0 99 0 62.299.247,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.299.247,38

9 10 55 9 1 0 1 0,00 1.440.000,00 1.040.000,00 0,00 0,00 0,00 2.480.000,00

9 20 22 0 0 99 0 133.787.166,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133.787.166,94

9 20 55 0 0 99 0 25.512.684,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.512.684,61

9 40 22 0 0 99 0 108.398.188,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.398.188,18

9 40 55 0 0 99 0 12.663.112,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.663.112,84

9 45 22 0 0 99 0 88.234.948,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.234.948,84

9 45 55 0 0 99 0 16.880.230,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.880.230,47

9 55 22 0 0 99 0 71.816.225,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.816.225,30

9 55 33 0 0 99 0 2.130.711,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.130.711,47

9 55 55 0 0 99 0 6.778.567,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.778.567,56

9 60 22 0 0 99 0 8.634.511,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.634.511,07

9 60 55 0 0 99 0 6.349.440,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.349.440,05

9 65 22 0 0 99 0 2.884.409,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.884.409,05

9 66 22 0 0 99 0 6.456.628,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.456.628,08

9 70 22 0 0 99 0 17.147.996,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.147.996,34

9 70 55 0 0 99 0 4.899.944,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.899.944,94

9 75 22 0 0 99 0 25.844.833,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.844.833,95

9 75 55 0 0 99 0 5.472.081,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.472.081,40

9 85 3 8 3 0 1 0,00 0,00 4.718.378,00 0,00 3.281.260,00 0,00 7.999.638,00

9 85 22 0 0 99 0 5.790.772,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.790.772,76

9 85 55 0 0 99 0 5.363.168,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.363.168,29

901.847.271,35 1.440.000,00 5.758.378,00 0,00 3.281.260,00 0,00 912.326.909,35

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

Total Dependencia 9



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
10 10 11 0 0 99 0 25.417.726,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.417.726,62

10 10 22 0 0 99 0 165.732.164,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.732.164,04

10 10 33 0 0 99 0 100.393.348,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.393.348,45

10 10 44 0 0 99 0 52.163.877,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.163.877,10

10 10 55 0 0 99 0 42.025.290,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.025.290,41

10 10 55 9 1 0 1 0,00 1.242.500,00 430.000,00 200.000,00 0,00 0,00 1.872.500,00

10 20 22 0 0 99 0 169.557.822,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169.557.822,18

10 20 55 0 0 99 0 14.741.044,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.741.044,98

10 30 22 0 0 99 0 2.514.322,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.514.322,79

10 50 22 0 0 99 0 11.116.754,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.116.754,01

10 50 55 0 0 99 0 5.809.002,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.809.002,81

10 55 22 0 0 99 0 7.816.370,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.816.370,92

10 55 55 0 0 99 0 2.373.115,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.373.115,46

10 56 22 0 0 99 0 145.084,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.084,75

10 60 22 0 0 99 0 13.575.711,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.575.711,12

10 60 55 0 0 99 0 4.472.796,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.472.796,12

10 63 22 0 0 99 0 5.348.592,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.348.592,77

10 65 22 0 0 99 0 5.033.998,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.033.998,71

10 67 3 8 4 0 2 0,00 0,00 4.718.378,00 0,00 3.281.260,00 0,00 7.999.638,00

10 67 22 0 0 99 0 6.338.191,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.338.191,63

10 70 22 0 0 99 0 11.302.802,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.302.802,70

10 70 55 0 0 99 0 5.504.339,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.504.339,46

10 80 3 8 4 0 1 0,00 300.000,00 4.418.378,00 0,00 3.281.260,00 0,00 7.999.638,00

10 80 22 0 0 99 0 3.665.313,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.665.313,30

10 80 55 0 0 99 0 3.795.020,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.795.020,18

10 85 22 0 0 99 0 6.549.051,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.549.051,18

10 90 22 0 0 99 0 111.285.405,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.285.405,66

10 90 55 0 0 99 0 15.642.249,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.642.249,88

10 91 22 0 0 99 0 118.001.220,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118.001.220,74

10 91 55 0 0 99 0 23.329.016,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.329.016,69

10 95 22 0 0 99 0 17.828.456,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.828.456,56

10 98 22 0 0 99 0 10.606.197,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.606.197,04

10 98 55 0 0 99 0 2.743.351,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.743.351,53

964.827.639,79 1.542.500,00 9.566.756,00 200.000,00 6.562.520,00 0,00 982.699.415,79

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

Total Dependencia 10

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11 10 55 0 0 99 0 31.257.941,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.257.941,22

11 10 55 9 1 0 1 216.000,00 89.062,07 20.290.000,00 0,00 0,00 0,00 20.595.062,07

11 12 55 0 0 99 0 42.084.959,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.084.959,43

11 16 55 0 0 99 0 11.440.766,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.440.766,11

11 35 22 0 0 99 0 11.596.249,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.596.249,59

11 35 33 0 0 99 0 75.286,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.286,08

11 35 55 0 0 99 0 30.235.685,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.235.685,10

11 40 55 0 0 99 0 135.406.084,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135.406.084,06

11 60 55 0 0 99 0 42.939.728,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.939.728,99

11 70 55 0 0 90 0 347.156,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 347.156,52

11 70 55 0 0 99 0 66.769.549,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66.769.549,05

372.369.406,15 89.062,07 20.290.000,00 0,00 0,00 0,00 392.748.468,22

SECRETARÍA DEL JEFE DE GABINETE

Total Dependencia 11



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
12 10 55 0 0 99 0 32.099.328,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.099.328,64

12 10 55 9 1 0 1 0,00 90.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

12 15 55 0 0 99 0 28.420.911,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.420.911,63

12 20 55 0 0 99 0 60.246.522,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.246.522,24

12 25 55 0 0 99 0 11.858.464,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.858.464,22

12 30 55 0 0 99 0 10.228.905,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.228.905,50

142.854.132,23 90.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 143.154.132,23

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS E INSTITUCIONALES

Total Dependencia 12

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
13 10 22 0 0 99 0 1.245.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.245.090,00

13 10 44 0 0 99 0 1.153.864,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.153.864,01

13 10 44 4 2 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

13 10 55 0 0 99 0 31.305.572,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.305.572,95

13 10 55 9 1 0 1 0,00 256.000,00 5.074.000,00 650.000,00 0,00 0,00 5.980.000,00

13 15 22 0 0 99 0 1.709.266,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.709.266,97

13 15 33 0 0 99 0 1.066.209,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.066.209,30

13 15 55 0 0 90 0 363.732,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363.732,23

13 15 55 0 0 99 0 72.789.503,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.789.503,90

13 20 22 0 0 99 0 5.509.519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.509.519,00

13 20 44 0 0 99 0 5.787.372,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.787.372,66

13 20 55 0 0 99 0 28.224.115,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.224.115,01

13 25 55 0 0 99 0 14.807.623,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.807.623,15

163.961.869,18 256.000,00 5.074.000,00 650.000,00 6.000.000,00 0,00 175.941.869,18

SECRETARÍA DE BIENESTAR Y COMPROMISO EDUCATIVO

Total Dependencia 13

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 55 0 0 99 0 30.736.228,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.736.228,88

14 10 55 9 1 0 1 0,00 390.000,00 1.894.000,00 0,00 0,00 0,00 2.284.000,00

14 15 22 0 0 99 0 67.794,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.794,31

14 15 40 1 0 1 0 1.680.517,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.680.517,07

14 15 55 0 0 99 0 17.374.662,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.374.662,78

14 20 55 0 0 99 0 25.668.260,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.668.260,01

14 25 22 0 0 99 0 11.685.772,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.685.772,98

14 25 55 0 0 99 0 10.930.879,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.930.879,26

14 25 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 195.800,00 0,00 0,00 0,00 234.800,00

14 30 22 0 0 99 0 5.073.965,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.073.965,60

14 30 55 0 0 99 0 29.775.590,78 0,00 1.020.000,00 0,00 0,00 0,00 30.795.590,78

14 30 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 35 22 0 0 99 0 7.822.873,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.822.873,10

14 35 55 0 0 99 0 4.533.453,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.533.453,15

14 35 55 9 1 0 1 0,00 99.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 40 22 0 0 99 0 8.708.175,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.708.175,38

14 40 55 0 0 99 0 11.008.896,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.008.896,24

14 40 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 99.000,00

14 45 22 0 0 99 0 8.745.786,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.745.786,15

14 45 55 0 0 99 0 10.488.126,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.488.126,73

14 45 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 1.440.000,00 0,00 0,00 0,00 1.479.000,00

14 46 22 0 0 99 0 82.879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.879,00

14 46 55 0 0 99 0 28.310.739,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.310.739,40

14 46 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 2.685.284,00 0,00 0,00 0,00 2.724.284,00

212.694.600,82 684.000,00 7.295.084,00 60.000,00 0,00 0,00 220.733.684,82

SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Total Dependencia 13

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7.730.089.763,57 65.670.460,11 553.293.760,44 968.806.958,80 34.239.255,00 0,00 9.352.100.197,92TOTAL - FUNCIÓN 4



Universidad Nacional de Lanús

 
 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 55 9 1 0 1 0,00 0,00 0,00 6.852.986,52 0,00 0,00 6.852.986,52

14 10 11 3 2 0 24 0,00 0,00 2.988.684,00 0,00 12.280.828,48 0,00 15.269.512,48

14 10 55 9 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

0,00 0,00 2.988.684,00 6.852.986,52 22.070.050,48 0,00 31.911.721,00Total Dependencia 5

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA 
SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
0,00 0,00 2.988.684,00 6.852.986,52 22.070.050,48 0,00 31.911.721,00TOTAL - FUNCIÓN 5

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7.730.089.763,57 65.670.460,11 556.282.444,44 975.659.945,32 56.309.305,48 0,00 9.384.011.918,92TOTAL - GENERAL 



Hoja de firmas


		2023-12-21T13:09:29-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-26T11:03:34-0300
	Autorizado por Daniel Alejandro Lopez


		2023-12-26T11:46:42-0300
	Autorizado por Mara Daniela Espasande


		2023-12-26T13:12:46-0300
	Autorizado por Daniel Bozzani




